



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
31-1910-45.543.915/0170-76-55-001-000.021.600-187.045.425-1	21600	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	21600	15/10/2019 13:33:41-03:00	15/10/2019 13:33:41-03:00	181,32

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
45.543.915/0170-76	CARREFOUR COM. E IND. LTDA	0623034304799	MG

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
475.558.826-04	ANTONIO AUGUSTO JUNIO ANASTASIA		MG
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	19.2.1	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
SUBSTITUICAO DE CUPOM - VENDA	1 - Saída		gFWVbEINLkD1IVr0f/QfcHCvrCE=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	131193452308008	15/10/2019 às 13:33:44-03:00	15/10/2019 às 18:39:18

RECEBEMOS DE CARREFOUR COM. E IND. LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VALOR	Nº. 00.021.600
	ANTONIO AUGUSTO JUNIO ANASTASIA	181,32	SÉRIE 1

CARREFOUR COM. E IND. LTDA RUA PRUDENTE MORAIS, 374  CIDADE JARDIM BELO HORIZONTE - MG CEP: 30380-000 FONE:	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 00.021.600 SÉRIE 1 PÁG 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3119 1045 5439 1501 7076 5500 1000 0216 0018 7045 4251 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO	SUBSTITUIÇÃO DE CUPOM - VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ	131193452308008 15/10/2019 13:33:44
0623034304799			45.543.915/0170-76

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL		475.558.826-04	15/10/2019
ANTONIO AUGUSTO JUNIO ANASTASIA		CEP	DATA DE ENT / SAI
ENDEREÇO		30380-000	15/10/2019
RUA SANTA CATARINA, 1631	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Belo Horizonte	BAIRRO / DISTRITO	MG	HORA DE SAÍDA
LURDES	FONE / FAX		13:33

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BC DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
15,10	1,06	0,00	0,00	0,00	183,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACES.	VALOR APROX. TRIB.	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	1,68	0,00	32,82	181,32

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RAZÃO SOCIAL		9 - Sem Frete				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS												
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNIDADE	QTDE.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS
197564	ACUCAR REF UNIAO 1kg	17019900	060	5929	UN	1,0000	2,5900	2,59				
3633594	PAPEL TOALHA KITCHEN	48189090	060	5929	UN	1,0000	5,6900	5,69				
5006058	CAFE TOR MOID EX FOR	09012100	000	5929	UN	2,0000	8,3900	16,78	15,10	1,06		7,00
5278732	DETERG LIQ YPE CAPIM	34022000	060	5929	UN	3,0000	1,7900	5,37				
5641969	P HIG FD CARREFOUR	48181000	060	5929	UN	1,0000	15,2900	15,29				
5782872	SACO P LIXO AZUL 15L	39232190	060	5929	UN	2,0000	24,9900	49,98				
7308701	GUARD FS 30X30 C/50	48183000	060	5929	UN	2,0000	5,4900	10,98				
7309031	GUARD FD 33X33 C/50	48183000	060	5929	UN	1,0000	11,1900	11,19				
8625581	SACO LIXO PIA BANH D	39232190	060	5929	UN	1,0000	17,1900	17,19				
9432922	FILTRO DE PAPEL3 COR	48232099	060	5929	UN	4,0000	3,4900	13,96				
9609032	P HIG CARREF L16P15	48181000	060	5929	UN	2,0000	16,9900	33,98				

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
Valor aproximado dos tributos conf. Lei 12.741/12 R\$ 15,21 (Federal), R\$ 17,60 (Estadual), PDV: 9 Transação: 2348 Chave NFC-e: 31191045543915017076650090000016011925375912 N/D - Trib aprox R\$: 16,45 Federal, R\$: 30,80 Estadual FONTE IBPT	